
CITTA' DI LENTINI 
Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

ORDINANZA MUNICIPALE N. 19 del 27.10.2021 

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente per sospensione mercato settimanale e chiusura 
dei giardini pubblici e dei parchi giochi per i giorni 28 e 29 Ottobre 2021. 

Allerta meteo arancione (preallarme) per avverse condizioni metereologiche.-

IL SINDACO 

VISTA l'allerta meteo codice "arancione" diramato dalla Protezione Civile Regionale, con la presente 
Ordinanza Sindacale dispone la sospensione mercato settimanale e chiusura dei giardini pubblici e 
dei parchi giochi per i giorni 28 e 29 Ottobre 2021; 

CONSIDERATO che sulla base dei fenomeni previsti, sono state valutate per le giornate del 28 e 29 
Ottobre 2021, l'allerta arancione sul versante centro-orientale della Sicilia, i cui fenomeni meteo 
potrebbero determinare delle criticità idrogeologiche e idrauliche. 

VISTO l'art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine alla competenza del Sindaco ad assumere 
provvedimenti a tutela e salvaguardia della pubblica incolumità. 

VISTO il T.U. sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 267 
s.m.1.; 

VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241 e s.m.i.; 

Al fine di tutelare la pubblica incolumità; 

ORDINA 

Per i motivi espressi in narrativa; 

La sospensione mercato settimanale e chiusura dei giardini pubblici e dei parchi giochi per i giorni 
28 e 29 Ottobre 2021; 

DISPONE 

Che copia della presente Ordinanza si pubblicata all 'Albo Pretorio dell'Ente e che la stessa sia 
trasmessa al Prefetto di Siracusa, al Comando Compagnia Carabinieri, alla Tenenza Guardia di 
Finanza al Commissariato di P.S., alla Polizia Stradale ed alla Polizia Municipale. 

Dalla Residenza Municipale 

s. L. 
IL SINDACO 

(Avv. Rosario Lo Faro) 

~)t,tÀo ~ f~ 




